

**GENERICA DE GASTOS  
2º TRIMESTRE (2013)**

DETALLE	PIA	PIM	EJECUCION I TRIMESTRE (Actualizado)	EJECUCION II TRIMESTRE (Actualizado)	EJECUCION TOTAL	SALDO	AVANCE PORCENTUAL
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	39,170,027	36,595,175	9,451,877	6,422,900	15,874,777	20,720,398	43.38
2.2 PENSIONES Y PRESTACIONES SOCIALES	2,851,626	2,919,326	264,111	277,577	541,688	2,377,638	18.56
2.3 BIENES Y SERVICIOS	79,341,146	77,228,586	19,288,933	25,767,511	45,056,444	32,172,142	58.34
2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					0	0	0.00
2.5 OTROS GASTOS	6,516,850	7,922,259	619,299	906,993	1,526,291	6,395,968	19.27
2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		1,100,001	700,000	400,000	1,100,000	1	100.00
2.5 OTROS GASTOS		473,000	28,000	100,000	128,000	345,000	27.06
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	182,997,554	272,217,190	53,052,266	87,828,422	140,880,688	131,336,502	51.75
2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	10,832,324	10,832,324			0	10,832,324	0.00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>321,709,527</b>	<b>409,287,861</b>	<b>83,404,485</b>	<b>121,703,402</b>	<b>205,107,887</b>	<b>204,179,974</b>	<b>50.11</b>

FUENTE: SIAF 2013 al 19.07.2013



**FUENTE DE FINANCIAMIENTO  
2º TRIMESTRE (2013)**

DETALLE	PIA	PIM	EJECUCION I TRIMESTRE (Actualizado)	EJECUCION II TRIMESTRE (Actualizado)	EJECUCION TOTAL	SALDO	AVANCE PORCENTUAL
1. RECURSOS ORDINARIOS	134,486,392	187,078,839	32,185,415	63,123,929	95,309,344	91,769,495	50.95
2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	6,255,724	8,637,564	1,206,940	2,902,796	4,109,736	4,527,828	47.58
3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO		0			0	0	
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		28,690,069	10,296,522	18,154,233	28,450,755	239,314	99.17
5. RECURSOS DETERMINADOS	180,967,411	184,881,389	39,715,609	37,522,444	77,238,053	107,643,336	41.78
					0	0	0.00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>321,709,527</b>	<b>409,287,861</b>	<b>83,404,485</b>	<b>121,703,402</b>	<b>205,107,887</b>	<b>204,179,974</b>	<b>50.11</b>

FUENTE: SIAF 2013 al 19.07.2013



**GENERICA DE INGRESOS  
2º TRIMESTRE (2013)**

DETALLE	PIA	PIM	RECAUDACION I TRIMESTRE	RECAUDACION II TRIMESTRE (Actualizacion)	RECAUDACION TOTAL	SALDO	AVANCE PORCENTUAL
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	5,587,724	5,587,724	1,320,226	1,085,834	2,406,061	3,181,663	43.06
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	180,967,411	202,210,798	39,900,677	56,707,678	96,608,355	105,602,443	47.78
1.5 OTROS INGRESOS	168,000	549,840	776,606	1,199,800	1,976,406	-1,426,566	359.45
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	500,000	500,000	800,701	788,830	1,589,531	-1,089,531	317.91
1.8 ENDEUDAMIENTO					0	0	
1.9 SALDOS DE BALANCE		14,265,944	20,824,056	-1,981,866	18,842,190	-4,576,246	132.08
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>187,223,135</b>	<b>223,114,306</b>	<b>63,622,267</b>	<b>57,800,275</b>	<b>121,422,542</b>	<b>101,691,764</b>	<b>54.42</b>

FUENTE: SIAF 2013 al 19.07.2013

